Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

A Clemente XI. Ad Benedictum XIII.

Luxemburgi, MDCCXLI.

79. Ubi primùm &c. Jubileum Universale ad implorandam Divinam opem
contra Turcas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74859](#)

tionis inti-
mentur, quòd
illi observan-
tiam nomine
proprio, &
Subditorum
spendeant, a-
liaque adim-
pleant pro li-
terarum exe-
cutione.

Fides haben-
da Transum-
ptis.

Publicatio.

LXXIX.

*Ex Psal. 78.
v. 6. 2.
Paralipom.
c. 20. v. 6.
& 12.*

Exordium. à
bellico appa-
ratus, & mi-
nis Turca-
rum.

cietatum, etiam Iesu, Superioribus Generalibus, & Procuratoribus Generalibus, ad hoc ut tam suo, quam prædictorum eis respectivè Subditorum, seu Inferiorum nomine, ipsas literas fideliter exequi, & observare spondeant, actumque sponsonis hujusmodi in scriptis reddant: earum verò exempla prædicta pluribus viis, quanto ciuitas fieri poterit, transmittant ad eosdem suos Subditos, seu Inferiores in Sinis, aliusque Regnis & Provinciis supradictis degentes, cum arctissimis præceptis easdem literas, & in eis contenta quæcumque plenariè, & integrè, ac verè, realiter, & cum effectu in omnibus, & per omni simili-
ter exequendi, & observandi. Quia verò diffi-
cile foret literas hujusmodi originales ubique of-
tendi, & publicari, volumus pariter, & decernimus illarum transumptis, seu exemplis, etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subscrip-
tis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profus fides tam in judicio, quam extra illud, ubique locorum ha-
beri, quæ habetur ijsipis presentibus, si forent exhibite, vel ostensa. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xix. Martii MDCCXV. Pontificatus Nostri Anno XV.

F. Oliverius.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo se-
tingentesimo decimoquinto, Indictione Octava, die
verò vigesima Martii, Pontificatus Sanctissimi in
Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Pro-
videntia Papa XI. anno ejus decimoquinto supra-
dicta Litera Apostolica affixa, & publicate fuerunt
ad valvas Basilica SS. Apostolorum, Petri, &
Pauli, Cancellerie Apostolice in Monte Citorio,
in Aere Campi Flora, ac in aliis locis solitis, &
consuetis Urbis per me Horatium Pierum Aposto-
licum Curförem.

Petrus Romolatius Magister Curorum.

JUBILEUM UNIVERSALE.

Ad implorandam Divinam opem
contra Turcas.

C L E M E N S P A P A X I.

Universis Christifidelibus presentes literas inspecturus
salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Ubi primùm non sine gravissimo animi nostri dolore accepimus nefarium Turcarum Tyrannum tot, ac tantarum ante aliquor annos, cum immortali Christiani nominis gloriâ, acceptarum claudium benè memorem, ac de iis vindictam sumere ferid cogitantem, collectis tot Provinciarum, ac Regnum, quæ tyrannide suâ opprimit, viribus, effectori, quam unquam rabie, bellum instaurare velle, maximisque tam maritimis, quam terrestribus copiis Christianorum fines formidabili suâ potentia irrumpere decrevisse; Nos imminentibus fideli Populo periculis paternâ charitatem vehementer commoti, pri-
mùm quidem privatis nostris Sacrificiis ad Deum toto corde clamare non cessavimus, ut effundere iram suam in gentes, quæ illum non nove-
runt, & in Regna, quæ Nomen ejus non invocaverunt: verba illa Josaphat Regis, cum ab Ammonitis, & Moabitis impeteretur, humili-
ter usurpantes: Domine Deus Parrum nostrorum, tu es Deus in Calo, & dominaris cunctis Regnū gen-
tium: in manu tua est fortitudo, & potentia, nec

quisquam tibi potest resistere. In Nobis quidem non est tanta fortitudo, ut possimus huic multitudini resis-
tere, qua irruit super Nos. Sed cum ignoremus quid agere debeamus, hoc solum habemus residui, ut oculos nostros dirigamus ad te. Indictis deinde publicis precibus Christifideles non solum in Alma Urbe nostra, sed etiam in universa Italia, eique adjacentibus Insulis degentes ad iram Dei, quæ peccatis hominum assidue lacefitur, per salutari penitentia lamenta, jejuna, eleemosynas, sinceraque obsecrationes placandam excitare stu-
dimus.

§. 1. Idipsum nunc demum à toto Christiano Populo faciendum esse arbitramur, ut concordi charitatis fervore accedant omnes cum fiducia ad thronum gratiæ, scilicet per veram penitentiam cordibus, ac auctis per jejuniorum labores, & eleemosynarum largitiones vicibus orationis, Divinam opem in his urgentissimis Ecclesiæ necessitatibus unanimiter implorare con-
tantur. Potens est enim oratio Ecclesiæ supplicans ad Dominum, qui pius est, ac misericors, & propitiatur invocantibus eum in veritate. Opportuno igitur recurrente tempore, quo Divinus Spiritus, repentinô sonitu super Apostolos, venit, mentesque carnalium in sui amo-
rem permutavit, & foris apparentibus linguis igneis facta sunt intus corda flammantia, Pa-
trem misericordiarum, & Deum tuis consola-
tionis suppliciter invocemus, ut fideis suis, ac præletim Catholicos Principes, vera charitatis indissolubili nexu firmiter vinciat, induatque illos fortitudine, quæ de Cœlo est; unde hostes Christiani Nominis, qui in multitudine contumaciam, & superbiam venientes, Regna, Provincias, & Principatus evertere, cladibusque involvere meditantur, protegente Domino, in cuius manu est salvare in multis, & in paucis, dissiper-
tur, & disperdantur, atque à Christianorum cer-
vicibus longè repellantur.

§. 2. Hæc autem ut fructuosius, ac promptius ab omnibus peragantur, ex prisco Roma-
na Ecclesiæ omnium Matri, & Magistræ mo-
re, coelestium munerum thesauros, quorum dis-
penstatione fidei Nostræ committit Divina digni-
tio, aperire, & liberali manu erogare decrevi-
mus. Itaque de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus au-
thoritate confisi, ex illâ ligandi, atque solven-
te potestate, quam Nobis Dominus, licet indig-
nus contulit, universis, & singulis utriusque sexus Christifidelibus in præfata Urbe degenti-
bus, qui solemni Processioni, quam feria fecun-
dæ proximi Festi Pentecostes à Basilicâ Principis Apostolorum ad Ecclesiam Sancti Spiritus in Saxiâ de eâdem Urbe una cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sancta Romanæ Ecclesiæ Car-
dinalibus, nec non Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, quos in Romanâ Curiâ adesse con-
tigerit, ac Christianorum Regum, & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, Prælatis quoque, & Officialibus ejusdem Curiæ, univer-
foque Clero, & Populo, benedicente Domino, de more agemus, devotè interfuerint: vel Sancti Joannis in Laterano, ejusdem Principis Apostolorum, & Sanctæ Mariæ Majoris dictæ Urbis Ecclesiæ, seu Basilicas, vel earum aliquam intra spatiū durarum proximarum hebdomadarum à Dominicâ infra currentem Octavam Ascensionis inchoandarum, saltē fœmeli devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatiū pias ad Deum preces, ut supra, effuderint, ac quartâ, & sextâ feriis, & Sabbato alterius ex prefatis hebdomadis jejunaverint, & peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistia Sacramentum in Dominicâ die imme-
diata sequenti, vel alia die inter eamdem hebdoma-
dam

Christianum
populum
hortatur ad
ea veræ
pietas opera,
per quæ di-
vnum præ-
dium conci-
lietur.

Solemm
Proceffio-
nem indicat
Basilica Va-
rcaria ad Ec-
clesiam S.
Spiritus.

Plenariam
Indulgen-
tiā elargi-
tur Adim-
plentibus
opera præ-
cripta.

dam reverenter sumpserint, ac pauperibus aliquam eleemosynam, prout unicuique suggesteret devotio, erogaverint; ceteris vero extra Urbem praedictam ubicumque degentibus, qui Ecclesiastis ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam haec nostra pervenerint, designandas, vel Ecclesiastarum hujusmodi aliquam Ispatio duarum similiter hebdomadarum a publicatione designationis per Ordinarios, vel eorum Vicarios, seu Officiales, vel alios, ut praefertur, facienda decursurarum saltem semel visitaverint, ibique, ut supra, oraverint, ac quartam, & sextam ferias, ac Sabato alterius ex hebdomadis hujusmodi jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac in die Dominicam immediatè sequenti, vel alia die intra eamdem hebdomadam Sanctissimam Communione refecti fuerint, & pauperibus aliquam eleemosynam, ut praemittitur, erogaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilei visitantibus certas Ecclesiastas intra, & extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium concedimus, & largimur.

Praescribit
adimplenda
a Naviganti-
bus, Regu-
laribus, &
aliis.

§. 3. Navigantes vero, & iter agentes, ut cum primum ad sua fere domicilia receperint, superscriptis peractis, & visitata Ecclesia Cathedrali, vel majori, aut Parochiali loci eorum domicilii, eamdem indulgentiam consequi possint, & valent: Regularibus autem personis utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam Laicis, quam Ecclesiasticis Secularibus, vel Regularibus, etiam in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliquam corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua prestare nequierint, ut illa Confessarius ex iam approbatam a locorum Ordinariis ante praesentum publicationem, seu approbandis, eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, qua ipso Precentes efficere poterunt, pariter concedimus, & indulgemus. Insuper omnibus, & singulis Christidelibus utriusque sexus tam Laicis, quam Ecclesiasticis Secularibus, & Regularibus, cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Institutum, tam in Urbe prefata, quam extra eam ubique locorum, ut praefertur, degentibus, licentiam concedimus, & facultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessorium tam secularum, quam cuiusvis Ordinis, & Institutum regularum ex approbatis, ut permittitur, a locorum Ordinariis, qui eos ab excommunicationis, suspensionis, & alii Ecclesiasticis sententiis, & censuris a jure, vel ab homine quavis causa lati, seu inficti, nec non ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolica, etiam in literis die Cenae Domini legi solitis, contentis, & alias per quacumque nostras, aut Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque reservatis, in foro conscientiae, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant, & insuper vota quacumque (religionis, & castitatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuiilibet in superdictis omnibus casibus penitentia salutari, aliisque ejusdem Confessorum arbitrio injungendis.

§. 4. Quapropter tenore praesentium in virtute sanctae obedientiae districte praecepsimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, E-

Ordinariis e-
jusmodi lite-
rarum publi-
cationem in-
jungit.

Declaratio
quoad Irre-
gulares, ex-
communicati-
os, & alios.

Derogatio
quibuscumque
contra-
ris.

Fides haben-
da transump-
tis.

Pro D. Card. Oliverio
I. C. Battellus.

Anno à Nativitate D. N. Jesu Christi millesimo se-
tingentesimo decimo-quinto, Indictione octava,
die vero 31. Maii, Pontificatus D. N. D.
Clementis Divina Providentia Papæ XI. Anno
decimo-quinto, supradicta litera Apostolica affixa,
& publicata fuerunt ad valvas Ecclesia Lateranen-

jis, Vatiana, & Liberiana Cancellaria Apostolica, Montis Citorii, Aci Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Josephum Batialem SS. D. N. Papa Curs.

Ludovicus de Cappellis Curf. Mag.

LXXX.

D E C L A R A T I O

Nullitatis, rejectio, damnatio, & abolitio cu-jusdam actus appellationis, & protestationis à Procuratore Fiscali Regni Siciliae novissime editi adversus binas Literas Apostolicas à Sanctitate Suâ non ita pridem emanatas super extincione præterita Monarchia Sicula, nec non super modo in posterum judicandi Causas dicti Regni ad Forum Ecclesiasticum pertinentes, cum aliis diversis Ordinationibus, & Decretis.

C L E M E N S P A P A X I .

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Narrat gesta in Regno Siciliae post abolitionem Tribunalis affer. Monarchia, & definitionem Judicium pro cognitione Causarum Ecclesiasticarum.

Innotuit Nobis nuper, quod statim ac ad Sicilia Regnum deferri contigit quadam Nostras decimo Kalendas Martii proximè præterit sub plumbō expeditas Literas, quibus, ob gravissimas in eis expressas rationes, prætentam Apostolicam ejusdem Regni Legationem, ac Monarchiam nuncupatam, ejusque assertum Tribunal, unà cum illius Judicis, Notariorum, Scribarum, Ministrorum, aliorumque Officialium quorumlibet dignitatibus, officiis, & ministriis quibuscumque, omnique eorum titulo, esentia, ac denominatione perpetuo extinximus, suppressimus, & abolevimus: simulque etiam vulgata ibidem fuerunt alias Nostræ in simili formâ Brevis Litera ad Venerabiles Fratres Archiepiscopos, & Episcopos, nec non dilectos Filios tam Sæcularem, quam Regularem Clerum, reliquaque omnes Christifideles Regni præfati et ipsa die, videlicet xx. Februario nuper elapsi directæ, quibus pro paterna Nostrâ erga illos populos charitate, certum præscripsum modum, quo Causæ digni Recht ad Forum Ecclesiasticum pertinentes de cetero, etiam abolido Monarchia supradictæ Tribunal, cognosci, & definiri possent, ac deberent in ipso met Regno, donec alia ratione à Nobis, & Sede Apostolica indemnitati, ac commodis Nationis Siculae uberiori consideretur, ac alias, prout in ambabus Nostris Literis prædictis pleniū continetur; Sæcularis Potestatis in illo Regno Administri, in omnem sibi datam occasionem laeden-di Nostram, & ejusdem Sedis autoritatem semper intenti, dictarumque Nostrarum Literarum vim, & efficaciam, quantum in ipsis est, tametsi irrito conatu, eludere, ac evertre satagentes: nullâ interpositâ morâ, sub nomine Procuratoris Fiscalis ejusdem Regni in Civitate Panormitan. edere, ibique, & forsan etiam in aliis ipsius Regni locis pervulgare præsumperunt super præmissis Actum quendam appellationis, & protestationis typis impressum tenoris, qui sequitur, videlicet: *Atto di Appellatione, e Protesta del Regio Procurator Fiscale del Regno di Sicilia. Il Regio Procurator Fiscale nel Regno di Sicilia, cui spetta invigilare per la difesa degli Privilegi, Regalie, Drittie Confuetudini antiquitate del Re, e del Regno, avendo avuta notizia, che nell' Alma Città di Roma sotto li 20. Febrero del corrente Anno 1715. si pubblico una Bolla del Sommo Pontefice Clemente XI.*